
                           

 PATVIRTINTA                                                  

Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“                                                          

direktoriaus 2021 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-54 

 

 

 ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VARPELIS“ MOKYTOJO PADĖJĖJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybė - mokytojo padėjėjas. Pareigybės grupė – kvalifikuoti darbuotojai. 

2. Pareigybės lygis – C.  Kodas – 5312. 

3. Pareigybės paskirtis – užtikrinti patalpų tvarką ir švarą, teikti pagalbą grupės mokytojui vaikų 

veiklos ir poilsio metu. 

4. Mokytojo padėjėjas pavaldus lopšelio-darželio direktoriui ir maitinimo paslaugų ir higienos 

praktikos organizatoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Mokytojo padėjėjas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 

5.2. mokėti valstybinę lietuvių kalbą; 

5.3. mokėti pasiruošti ir atlikti priskirtų patalpų valymo darbus, naudotis valymo inventoriumi ir 

cheminėmis valymo priemonėmis; 

5.4. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimus, lopšelio-

darželio darbo tvarkos taisykles; 

5.5. privalo prieš pradedant dirbti išklausyti pirmos pagalbos mokymo pagrindinę programą (PP), 

privalomojo   higienos įgūdžių mokymo bendrąją programą (HB), privalomą higienos įgūdžių 

mokymo specialiąją programą (H1); kas penkerius metus išklausyti  privalomojo pirmosios 

pagalbos mokymo testinę programą (PT) ir turėti sveikatos žinių atestavimo pažymėjimus; suteikti 

pirmąją medicininę pagalbą. 

6. Mokytojo padėjėjas turi gebėti: 

6.1. dirbti komandoje; 

6.2. bendrauti su vaikais ir jų tėvais (globėjais, rūpintojais), lopšelio-darželio vadovais, mokytojais 

ir kitais specialistais, vengiant konfliktinių situacijų; 

6.3. bendradarbiauti su kitais įstaigos darbuotojais. 

7. Mokytojo padėjėjas privalo išmanyti: 

7.1. lopšelio-darželio struktūrą, darbo organizavimą; 

7.2. reikalavimus, susijusius su vaiko sveikatos apsauga; 

7.3. higienos reikalavimus; 

7.4. patalpų priežiūros bei valymo tvarką. 

8. Mokytojo padėjėjas turi būti iniciatyvus, lojalus įstaigai, atsakingai vykdyti jam pavestą darbą. 

9. Mokytojo padėjėjas privalo vadovautis Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais, Lopšelio-darželio nuostatais, Lopšelio-darželio 

direktoriaus įsakymais, įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos 

instrukcijomis, šiuo pareigybės aprašymu. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 



10. Mokytojo padėjėjas vykdo šias funkcijas: 

10.1. rūpinasi grupės patalpų sanitarine-higienine būkle; 

10.2. padeda ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojui  užsiėmimų, renginių metu; 

10.3. lydi vaikus į išvykas, ekskursijas, lipant laiptais, einant pasivaikščioti;  

10.4. padeda vaikams jiems prausiantis, rengiantis, valgant; 

10.5. žaidžia su vaikais, skaito jiems knygas, seka pasakas ir pan.; 

10.6. padeda ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojui rengiant ugdymo medžiagą, 

vaikų ugdymo ir pramogines priemones; 

10.7. valdo vaikų elgesį ir vadovauja jų socialiniam vystymuisi (pvz. pasirūpinti savo drabužiais, 

susitvarkyti žaislus ir knygas ir pan.); 

10.8. palaiko vaikų drausmę, taiko etiškas, pedagogines priemones jų elgesiui valdyti, teikia 

pasiūlymus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojui; 

10.9.  prižiūri vaikus laisvalaikiu, žaidžiant; 

10.10. kloja vaikams lovytes, nustatytu laiku keičia patalynę, rankšluosčius; 

10.11. paruošia patalpą prieš užsiėmimus sporto, meninio ugdymo salėse bei kitose edukacinėse 

patalpose;  

10.12. atneša į lopšio grupę maistą iš virtuvės, patiekia jį vaikams; 

10.13. valgykloje nuvalo stalus; 

10.14. plauna žaislus ir ugdymo priemones, prižiūri grupėse esančius augalus; 

10.15. susiženklina valymo inventorių, patalynę, rankšluosčius; 

10.16. laiko plovimo ir dezinfekavimo priemones ženklintoje taroje, specialiai tam skirtoje 

(vaikams neprieinamoje) vietoje; 

10.17. rūpinasi savo sveikata, nustatytu laiku ją tikrinasi, laikosi asmens higienos reikalavimų; 

10.18.  prižiūri tinkamą patalpų temperatūros režimą, apšvietimą, vėdina patalpas kai grupėse nėra 

vaikų; 

10.19. nuolat peržiūri baldus ir kitą inventorių, kad nekeltų pavojaus žaidžiantiems vaikams; 

10.20. asmeninius daiktus laiko tik personalo persirengimui skirtoje vietoje; 

10.21. nuolat apžiūri lauko žaidimų aikštelę, smėlio dėžę, kad nebūtų stiklo šūkių, aštrių daiktų; 

10.22. valo grupės patalpų langus;  

10.23. dalyvauja bendruomenės talkose; 

10.24. pastebėjus inventoriaus, baldų, santechnikos įrenginių gedimus, informuoja ūkvedį; 

10.25. puoselėja emociškai saugią mokymo(si) aplinką lopšelyje-darželyje, reaguoja į smurtą ir 

patyčias pagal lopšelyje-darželyje nustatytą tvarką; 

10.26. vykdo kitas funkcijas ir užduotis, nenumatytas šiame pareigybės apraše bei mokytojų ir kitų 

specialistų nurodymus dėl vaikų priežiūros, ugdymo, jų buities organizavimo. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

11. Mokytojų padėjėjas atsako už: 

11.1. prižiūrimų vaikų gyvybės ir sveikatos apsaugą; 

11.2.  higienos ir sanitarijos būklę grupėje;  

11.2. kokybišką mokytojo padėjėjo pareigybės vykdymą; 

11.3. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų darbe 

laikymąsi; 

11.4. darbo drausmės pažeidimus; 

11.5. tinkamą darbo laiko ir darbo priemonių naudojimą darbo funkcijos atlikti; 

11.6. savo darbo kokybę ir jos įsivertinimą; 

11.7. emociškai saugios aplinkos puoselėjimą lopšelyje-darželyje, reagavimą į smurtą ir patyčias. 

 

                                                                       ------------------------- 

Parengė 

Susipažinau ir sutinku vykdyti:  


